La discussion porta ensuite sur le talent poétique de Félix, mais lorsque Virginie voulut qu'un lecteur nous fasse goûter le charme des épigrammes composées par son mari, Tiburce nous excusa et prétexta une visite urgente à l'un de ses familiers pour s'éclipser. Je le suivis comme son ombre. Une fois hors de la *domus* de Félix, Tiburce Dexter proposa de nous rendre chez Scribonianus ou Postumus, peut-être y glanerions-nous quelques autres bons renseignements.

Scribonianus, l'adjoint au préfet de l'annone, qui fut retrouvé sur la via Appia, vivait dans la Région VII, non loin des Jardins de Salluste. Ce fut grâce à un gamin des rues que nous pûmes trouver la porte de l'immeuble qui abritait les pénates de Scribonianus. Le bâtiment, s'élevant sur six étages, était en briques rouges avec des arcades en tuf gris et on accédait à l'appartement par un escalier. Notre homme avait vécu au deuxième étage.

Nous trouvâmes sa porte et frappâmes. On nous ouvrit. Une vieille femme, qui ne cessait de passer la langue sur ses gencives édentées, montra son visage écharné et ridé

Fores eius inuenimus et pulsauimus, quas quædam anus ita non plane aperuit ut solum eius os, quod rugosum strigosumque erat, uidere possemus. Præterea, molestum uisu, cum linguam in gingiuis dentibus orbis perducebat, oculum rubentem et pituitosum cano et sordido cirro, quasi sæta, pæne occultatum in nos protendebat atque tam crassum et pullum uestitum sibi induebat ut eam non stola sed sacco accinctam crederes.

– Quid uis, Mehercules? inquit anicula uoce uinolenta.

– Hicne Scribonianus incoluit? interrogauit C. Dexter.

– Ille, inquit illa, plane mortuus est. Eius cinis nunc habitat in sepulcro in uia Flaminia posito. Non abhinc. Est nouissimum et æternum coenaculum Scriboniani, dum gingiuas manducat.

– Video, inquit Dexter. Sed aliquas res reliquit? Propinquos habuit? Ubi ego inueniam aliquem qui illum cognouisset?

Eodem tempore, post senicam, uirilix uox audita est.

– Quibuscum, matercula, garris? Fores claude! Molesto aeris fluxu afflatus sum!

– In Scribonianum inquirunt, inquit anus respiciens. Tun' scis num Scribonianus cognatos habuerit?

Tum uir mediocri statura et uentriosus et tunicatus et soccatus ad nos uenit, qui stomachosus uel turbatus mihi uisus est.

– Nolo, mi domini, inquit, me in molestiis fore. Scriboniani illius nullæ res hic insunt. Si plus scire uultis, apud præfectum annonæ ite! Ei qui cum Scriboniano annonam curant, ubi primum miserum eius fatum cognouerunt, in hæc conclauia uenerunt omniaque eius priuata ceperunt et eum paruo funere extulerunt. Papæ! Corpus eius tætre diruptum erat. Nos parum cum Scriboniano commercium habuimus nam secreto uiuebat neque cuiquam molestus erat. Viam suam sequebatur sicut omnis homo qui ordinariam uitam uiuit. Sed postquam hoc coenaculum uacuum fuit occasione non defuimus et a nostro paruo conclauis, qui in quarto tabulato erat, demigrauimus. Sed, Mercure, nonne nummulos habetis, quia multum loqui linguam exsiccat.